
Комитет по образованию администрации г. Мурманска 

 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

 учреждение г. Мурманска № 105 
 

 

ПРИКАЗ 

 
01.09.2022 г.                                                                                                                    № 132-од 

 

 

О создании комиссии по охране труда 

 

В соответствии со ст. 224 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях 

обеспечения требований охраны труда, предупреждению производственного травматизма, 

профессиональных заболеваний и сохранению здоровья работников, приказываю:  

 1. Создать комиссию (комитет) по охране труда в составе: 

Председатель: Тельянова С.А. – заведующий; 

Заместитель председателя: Тычинская Е.П. – председатель ППО; 

Секретарь: Двойнишникова О.В. – заместитель заведующего; 

Члены комиссии: Носова О.Г. – заместитель заведующего по АХР; 

                               Шотова О.А. – начальник хозяйственного отдела. 

2. Работу комиссии осуществлять по следующим направлениям: 

- организация проведения проверок состояния условий и охраны труда на рабочих местах, 

подготовка соответствующих предложений по решению проблем охраны труда на основе 

анализа условий и охраны труда, производственного травматизма, профессиональной 

заболеваемости; 

- разработка на основе предложений членов комиссии программы совместных действий 

работодателя и профсоюзной организации по обеспечению требований охраны труда, 

предупреждению производственного травматизма, профессиональных заболеваний; 

- информирование работников о состоянии условий и охраны труда на рабочих местах, 

существующем риске повреждения здоровья и полагающихся работникам компенсациях 

за работу во вредных и (или) опасных условиях труда, средствах индивидуальной защиты; 

- рассмотрение замечаний и мнений уполномоченных по охране труда работников по 

результатам спецоценки и оценки профрисков; 

- участие в рассмотрении обстоятельств и причин микротравм; 

- анализ локально-нормативных актов работодателя. 

3. Комиссии по охране труда организовать свою работу в соответствии с Приказом 

Минтруда России от 22.09.2021 № 650н «Об утверждении примерного положения о 

комитете (комиссии) по охране труда» и Положением о комиссии по охране труда в 

МБДОУ г. Мурманска № 105. 

4. Утвердить План работы комиссии по охране труда. Заседания комиссии по 

охране труда проводить с оформлением протокола. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

   

Заведующий МБДОУ г. Мурманска № 105                                                        С.А. Тельянова 

 


		2022-12-09T15:16:21+0300
	г. Мурманска
	Тельянова Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ




